Lido em plenário.

Data •  411   /  o
y

Func.'

041  Matr .

Estado do Rio de Janeiro

Câmara Municipal de Eng°. Paulo de Frontin

Plenário Jauldo Gomes  Balthazar

Requerimento n°  r* /2013.
"Moção de Aplausos."

Senhor Presidente:

0 Vereador que a este subscreve, nos termos regimentais vigentes, Requer a.
Mesa, ouvido o Plenário, que seja registrado nos Anais desta Casa de Leis, o voto e
envio de "Moção de Aplausos" ao Sr. Alcino Tavares, pelos relevantes serviços
prestados no período da ditadura.

JUSTIFICATIVA

0 homenageado, foi um dos responsáveis pelas DIRETAS  JA,  um fiel

defensor da democracia, liderando a sociedade contra a escuridão da ditadura. E, como

Presidente da instituição filantrópica "Casa do Caminho", beneficiou mais de 2 mil

menores abandonados.

Plenário Jauldo Gomes  Balthazar,  09 de outubro de 2013.

APROVADO
Em Votaçao Unica

Camara  Municipal de
Eng° Paulo de Frontin

Em 1-.1./Si 3  z
/„k0

Presidente

JOFt9 SILVANO VILELA
Vereador Autor

Câmara Municipal de Eng°  Paulo de Frottri

Protocolo

Livro

ASS  -----

Franctsc

;—a-c.-tial3arciAssessora 5Legislat.iw
MAT.  00148

	Page 1